УТВЕРЖДАЮ:
Председатель Общественного совета при Администрации
 города Батайска
___________Ю.К. Елисеев
«___» __________2019 год

Протокол
заседания Общественного совета при Администрации города Батайска
от 10.10.2019 года

Присутствовали:
- Исаков С.М. - член общественного совета;
- Тулисов В.Н. - член общественного совета;
- Чамуха А.И. - член общественного совета;
- Иванцов В.А. - член общественного совета;
- Лавриненко В.Б. -член общественного совета;
- Мирошникова Э.В. - член общественного совета;
- Павлятенко Г.В. - глава Администрации города Батайска.

Приглашенные:
- председатели КТОС и квартальные уполномоченные;
- представители Администрации города Батайска.
-СМИ города

ПОВЕСТКА ДНЯ
и порядок работы заседания Общественного совета
при Администрации города Батайска

	15.00-15.05
	Открывает и ведет заседание
председатель Общественного Совета
при Администрации города Батайска
Елисеев Юрий Кириллович

	1.
	15.05-17.25
(20 минут)
	Подготовка к отопительному сезону 2019-2020г. Организация работ.

	Докладчик:
Яковлев
Сергей Александрович

- заместитель начальника Управления жилищно-коммунального хозяйства города Батайска

	Чамуха
Александр Иванович
	- член Общественного совета при Администрации города Батайска

	Тулисов
Виктор Николаевич
	- член Общественного совета при Администрации города Батайска

	2.
	15.25-15.35
(10 минут)
	Обеспечение прав граждан на пособия и иные гарантии социальной защиты.

	Докладчик:
Чернуха
Светлана
Витальевна
	- и.о. начальникаУправления социальной защиты населения города Батайска

	Содокладчик:
Елисеев Юрий Кириллович

- председатель Общественного совета при Администрации города Батайска

	3.
	15.35-15.40
(5 минут)
	Информация по выполнению рекомендаций Общественного совета при Администрации города Батайска
Организация работы городского общественного транспорта.

	Докладчик:
Яковлев
Сергей Александрович

- заместитель начальника Управления жилищно-коммунального хозяйства города Батайска

	Содокладчик:
Елисеев Юрий Кириллович

- председатель Общественного совета при Администрации города Батайска

	15.40-15.45
(5 минут)
	Подведение итогов заседания

- Глава Администрации города Батайска

Павлятенко Геннадий Владимирович

За повестку дня и порядок работы заседания Общественного совета при Администрации города Батайска голосовали единогласно.

По первому вопросу слушали Яковлева С.А. – заместителя начальника Управления жилищно-коммунального хозяйства города Батайска.

Решили:

1. Информацию Яковлева Сергея Александровича–заместителя начальника Управления жилищно-коммунального хозяйства города Батайска «Подготовка к отопительному сезону 2019-2020г. Организация работ.» принять к сведению.
2. Рекомендовать Управлению ЖКХ (начальник Ишханов Роман Мурадович)
организовать и вести постоянный контроль за подачей тепла жилому сектору города, особое внимание детским учреждениям, поликлиникам, культурно-бытовым учреждениям. Своевременно реагировать на все заявления и жалобы жителей по подаче тепла.
3. Рекомендовать Управлению ЖКХ вести постоянный мониторинг за состоянием тепловых сетей, поддерживать тесную связь с руководителями управляющих компаний.
4. Рекомендовать СМИ города, на страницах своих газет, регулярно рассказывать и показывать ход отопительного сезона в городе.
5. Рекомендовать Главе города – Председателю Батайской городской Думы Любченко Игорю Юрьевичу рассмотреть ход отопительного сезона на заседании Батайской городской Думы с депутатами по своим округам.
За решение голосовали единогласно.

По второму вопросу слушали Чернуху С.В. – и.о. начальника Управления социальной защиты населения города Батайска.

Решили:

[bookmark: _GoBack]1. Информацию Чернухи С.В. – и.о. начальника Управления социальной защиты населения города Батайска принять к сведению.
2. Рекомендовать Управлению социальной защиты населения – Завгородниму С.А. внести постоянный мониторинг жителей города нуждающихся в материальной помощи. Своевременно вносить корректировки лимита о дополнительных денежных средств в бюджет города для малоимущих многодетных семей.
3. Рекомендовать УСЗН в бюджете города на  2020 год с учетом мониторинга заложить достойную сумму на материальную поддержку жителей, которые нуждаются в этой помощи.
4. Рекомендовать УСЗН на страницах городских газет рассказывать, постоянно о своих возможностях в оказании материальной помощи и поддержки малоимущих и  многодетных семей.
За решения голосовали единогласно.

По третьему вопросу слушали Яковлева С.А. – заместителя начальника Управления жилищно-коммунального хозяйства города Батайска.

Решили:
1. Информацию Яковлева С.А. - заместителя начальника Управления жилищно-коммунального хозяйства города Батайска об организации работы городского общественного транспорта приять к сведению.
2. Рекомендовать Управлению жилищно-коммунального хозяйства города Батайска ввести мониторинг за работай общественного транспорта на линиях города. Для этого назначить сотрудника ответственного за работай обще6ственноггог транспорта.
3. Рекомендовать Управлению жилищно-коммунального хозяйства города потребовать от руководителя автотранспортных предприятий «Автолайн», «БАТП-1», «АТП-5» разработать перспективные планы развития автобусных (замена автопарка, качество сервиса, перевозок в городе).
4.Рекомендовать  Управлению жилищно-коммунального хозяйства города Батайска совместно с городской инспекцией, вникнуть в проблему с  пробками утрам в Ростов –на –Дону, вечером в Батайск.  (предложения вносились от Общественного Совета в лице члена общественного совета Чамуха Александр Иванович)
За решение голосовали единогласно.

Секретарь Общественного совета
при Администрации города Батайска				       Р.В. Татарская